
 

 

UCHWAŁA Nr X/62/2025 

RADY GMINY GOSTYCYN 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Gostycyn w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Gostycyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Gostycyn w 2025 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Ryszard Sucharski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1234



Załącznik do uchwały Nr X/62/2025 

Rady Gminy Gostycyn 

z dnia 14 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Gostycyn w 2025 r. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Gostycyn ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm., przebywających na terenie gminy Gostycyn. 

 

§ 2.1. Ilekroć w  Programie jest mowa o: 

a)  ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.), 

b) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Gostycyn w 2025 r., 

c)  Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gostycyn, 

d) Gabinecie weterynarii; lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny, z którym 

Gmina ma podpisaną umowę (w roku obowiązywania Programu jest to: Gabinet Weterynaryjny Maria 

Łukaszewicz, ul. Kołłątaja 7, 89-500 Tuchola), 

e)  Schronisku - należy przez to rozumieć: organizację pozarządową, z którą Gmina ma podpisaną umowę 

(w roku obowiązywania Programu jest to: Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 

„Animals”, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano, miejsce zapewnienia opieki zwierzętom: Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, ul. Hermanowska 48, 83-200 Starogard Gdański). 

 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

 

§ 3.1. Celem Programu jest realizacja zadań związanych z wykonaniem ustawy. 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Gostycyn. 

3. Wykonawcami Programu są: 

a) Gmina, 

b) Gabinet weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, 

c) Schronisko dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę określająca zasady i warunki przyjmowania 

bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy, 

d) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, we współpracy z organami Gminy. 

 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 4.1.Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały i następować będzie 

na podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

2. W przypadku niemożliwości natychmiastowego ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym 

mowa w ust. 1, wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Gostycyn, w obawie o bezpieczeństwo mieszkańców 

gminy, zawiadamiają Gabinet weterynarii lub Schronisko, o których mowa w kolejno w § 2 ust. 1 lit. d) i e). 

3. W przypadku zachodzącego podejrzenia nagłego zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców dopuszcza się 

również dokonania jednorazowych zgłoszeń do organizacji pozarządowych, które posiadają przedstawicieli 

przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt do odłowienia zwierząt. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy w pierwszej kolejności realizuje Gabinet weterynarii 

lub Schronisko, o których mowa w kolejno w § 2 ust. 1 lit. d) i e) spełniające wymagania określone 

w obowiązujących przepisach, na podstawie podpisanych z Gminą umów na świadczenie usług w zakresie 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1234



5. Odłowione zwierzęta w obawie o bezpieczeństwo mieszkańców do czasu ustalenia formalnego 

właściciela bądź opiekuna zwierzęcia (lub o jego braku) w pierwszej kolejności trafiać będą do miejsca 

czasowego przetrzymywania zwierząt prowadzonego w formie wolontariatu przez mieszkańców gminy, 

zwanego jako punkt adopcyjny, który nadzorowany jest na koszt Gminy przez lekarza weterynarii. Zwierzęta 

przetrzymane zostaną do czasu zakończenia obserwacji - jeśli taka będzie konieczna - lekarza weterynarii 

i ustalenia ewentualnego właściciela zwierzęcia. Po dokonaniu ww. czynności zwierzęta, bez zbędnej zwłoki 

zostaną przekazywane do Schroniska, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

6. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która wykaże przysługujące jej prawo do zwierzęcia. 

 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5.1.  Koty wolno żyjące nie są odławiane na zasadach określonych w rozdziale 3 Programu, ale objęte są 

opieką na zasadach, o których mowa w rozdziałach 4-7 i  9 Programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie regularnego dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania - zakup 

i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów, 

c) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym lub chorym, na podstawie zgłoszenia przekazanego 

wyznaczonym pracownikom Urzędu Gminy Gostycyn przez lekarza weterynarii, z którym Gmina ma 

zawartą umowę. 

3. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących Gmina w ramach możliwości budżetowych, dofinansuje 

zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt w przypadku gdy zwierzę znajduje się pod opieką społecznego 

opiekuna (karmiciela) w wysokości do 50% kosztów poniesionych na sterylizację/kastrację zwierzęcia. 

4. W przypadku niezidentyfikowania opiekuna społecznego (karmiciela) zwierzęcia, Gmina w ramach 

możliwości budżetowych ujętych w planie budżetu gminy na rok 2025 podejmie kroki w kierunku 

sfinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt, w wysokości 100 % danego zabiegu. 

5. Finansowanie, o którym mowa w ust. 3 odbywa się na zasadach określonych przez Wójta Gminy 

Gostycyn. 

6. Wójt Gminy Gostycyn upoważnia wyznaczonego pracownika Gminy do: 

a) wydawania społecznemu opiekunowi (karmicielowi), skierowania na badanie oraz leczenie kotów wolno 

żyjących, 

b) wydania skierowania na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, które 

zrealizowane będą w gabinecie weterynarii, określonym w § 2 ust. 1 lit. d) Programu, z którym Gmina ma 

podpisaną umowę, 

c) wydanie skierowania odbywa się na pisemny wniosek opiekuna społecznego (karmiciela) zwierzęcia, 

z zastrzeżeniem wykazania we wniosku szczegółowego opisu, wskazującego historię pozyskania zwierzęcia 

pod opiekę, 

7. Wójt Gminy Gostycyn zastrzega sobie prawo odmowy wydania skierowania, o którym mowa w ust. 6 lit. 

a) i b) w przypadku gdy środki finansowe w danym roku rozliczeniowym na realizację tych zadań zostaną 

wyczerpane lub stwierdzone zostaną inne okoliczności, w stosunku do których udzielenie finansowania jest 

prawnie nieuzasadnione. 

8. Nie dopuszcza się innych praktyk w tym zakresie, tj. m.in. udzielania ewentualnej refundacji kosztów 

poniesionych przez opiekuna, który bez zgłoszenia, uzgodnienia i spełnienia wymogów formalnych, dokonał 

zabiegu określonego w niniejszym rozdziale, w gabinecie weterynarii, innym niż wskazanym przez Gminę. 

 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

§ 6.1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

bezdomnych, realizować będzie: 

a) Schronisko, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5) Programu, poprzez przygotowanie zwierząt przyjętych do 

schroniska do sterylizacji lub kastracji oraz zapewnienie im opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu, 

b) Gabinet weterynarii, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4) Programu, z którym Gmina posiada podpisaną 

umowę, 

c)  Wójt Gminy Gostycyn poprzez informowanie mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed 

bezdomnością, przez rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych promujących odpowiedzialną 

i właściwą opiekę nad zwierzętami, propagowanie sterylizacji oraz kastracji zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1234



2. Zabiegowi sterylizacji nie podlegają zwierzęta w okresie krótszym niż 14 dni od daty przyjęcia 

zwierzęcia do Schroniska i nie dłuższym niż 30 dni od momentu przyjęcia do Schroniska (jednak nie wcześniej 

niż przed uzyskaniem zgody lekarza weterynarii oraz w przypadku, gdy zwierzę posiada chip przed 

uzyskaniem kontaktu z właścicielem wpisanym do odpowiedniej bazy danych i po upływie 7 dni na odbiór 

zwierzęcia), zgodnie z umową zawartą pomiędzy Gminą i Schroniskiem. 

 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 7.1. Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko, o którym mowa 

w § 2 ust. 1 lit. e) Programu, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Do czasu przekazania/odbioru bezdomnego zwierzęcia do Schroniska, w terminie zgodnym z podpisaną 

umową, Gmina prowadzić będzie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) współpracę z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii oraz schroniskami dla zwierząt w zakresie 

poszukiwania nowych właścicieli zwierząt, 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami do czasu znalezienia nowego właściciela poprzez zakup 

i wydawanie karmy, 

3) udostępnianie potencjalnym opiekunom (właścicielom) rejestru odłowionych zwierząt prowadzonego przez 

Gminę na okoliczność odłowienia zwierzęcia, w którym zawarte są szczegółowe informacje o historii 

każdego z odłowionych zwierząt i przebytych zabiegach weterynaryjnych, jeżeli takie wystąpiły. Kartę 

rejestracji zwierzęcia określa załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

3. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowania opieki nad zwierzęciem w domu 

tymczasowym, odbywać się będzie: 

a) za pośrednictwem Internetu; 

b) za pośrednictwem ogłoszeń w lokalnych mediach 

c) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 8.1.  Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów lub wolno żyjących kotów na 

terenie Gminy. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

a) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe; zabieg uśpienia przeprowadza 

wyłącznie Gabinet weterynarii wskazany w § 2 ust. 1 lit. d) Programu, z którym Gmina ma podpisaną  

umowę, 

b) Gmina pokrywa koszty ww. zabiegów, na podstawie otrzymanej faktury, zgodnie z zawartą z Gabinetem 

weterynarii umową. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane w sposób humanitarny. 

4. Nie dopuszcza się innych praktyk w tym zakresie, w tym udzielania ewentualnej refundacji kosztów 

poniesionych przez opiekuna, który bez zgłoszenia, uzgodnienia i spełnienia wymogów formalnych, dokonał 

zabiegu określonego w niniejszym rozdziale, w Gabinecie weterynarii innym niż wskazanym przez Gminę. 

 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 9.1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi z terenu Gminy zapewnia gospodarstwo rolne 

prowadzone przez Gospodarstwo Rolne „KAMIENICA”, spełniające wymagania dotyczące odpowiednich 

warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm powierzchni, określonych 

w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w szczególności w ustawie  i przepisach wykonawczych do niej. 

2. Szczegółowy sposób wykonywania opieki nad zwierzętami gospodarskimi (w tym ewentualne koszty 

realizacji umowy) określają zapisy umowy zawartej pomiędzy Gminą, a ww. Gospodarstwem Rolnym. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1234



Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 10.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt Gmina realizuje w ramach zawartej w tym zakresie umowy z Gabinetem weterynarii, określonym 

w § 2 ust. 1 lit. d) Programu. 

2. Dane kontaktowe Gabinetu weterynarii wykonującego całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku 

zdarzeń drogowych umieszczone będą na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gostycyn oraz przekazane 

przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Tucholi, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Tucholi. 

3. W przypadku ustalenia przez Policję właściciela zwierzęcia, które uległo wypadkowi, właściciel 

zobowiązany będzie do zwrócenia Gminie poniesionych kosztów jego leczenia. 

 

Rozdział 10. 

Finansowanie Programu 

 

§ 11.1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina zabezpieczając na ten cel środki 

finansowe Gminy w wysokości 35.000,00 zł wskazane uchwale budżetowej na rok 2025, z przeznaczeniem na: 

a) działania zmierzające do poszukiwania opiekunów – właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00zł 

b) usługi weterynaryjne (zgodnie z umową z Gabinetem weterynarii), w tym zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej nad wolno żyjącymi rannymi lub chorymi zwierzętami, usypianie ślepych miotów, zabiegi 

kastracji i sterylizacji oraz opieka nad zwierzętami rannymi w wyniku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, wraz z kosztami dyżuru lekarza weterynarii na wypadek wystąpienia ww. zdarzeń – 5.000,00 zł; 

c) utrzymanie psów i kotów w Schronisku (zgodne z umową) dla bezdomnych zwierząt lub w tymczasowym 

punkcie adopcyjnym prowadzonym w formie wolontariatu przez mieszkańców gminy – 27.000,00 zł, 

d)  dokarmianie bezdomnych zwierząt (w tym przede wszystkim kotów) na terenie gminy Gostycyn-2.500,00zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1234



Załącznik Nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie 

gminy Gostycyn w 2025 r.  

 

WZÓR - KARTA DO REJESTRACJI ZWIERZĘCIA 

Urząd Gminy Gostycyn 

- rodzaj zwierzęcia…………………………………………………………………………………………… 

 

- rasa: ................................................................................................................................................................... 

 

- płeć: ............................................................................................................................................................... 

 

- Cechy szczególne zwierzęcia: 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

.………………………………………………………………………………………….......……………… 

 

……………………………………………………………………………………………………......……… 

 

- uwagi dodatkowe bądź ustalenia: 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

- zwierzę wyłapano dnia………………………..…..w miejscowości………................................................... 

 

- zwierzę oddano do  adopcji dnia: …………………………………….…………………………………….. 

 

- psa zaadoptował /dane osobowe adoptującego, adres/: ……...………….………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

/dane podmiotu / 

 

     

 ………………………………………………………………………………. 

/Własnoręczny podpis osoby adoptującej zwierzę/ 

 

                                              …………..……............................……/……………………………………. 

     /Podpis sporządzającego kartę/ przekazującego zwierzę/ 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1234


		2025-03-19T10:16:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




